
Stará Říše
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.179551N, 15.594766E

Nadmořská výška: 587 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 1 778 ha

Počet obyvatel: 598 PSČ: 588 67

Adresa URL: www.stararise.cz

Historie obce Stará Říše
První písemná zpráva pochází již z roku 1257. Při přestavbě bývalé radnice byla v roce 1923 z
věžičky vyňata Pamětní záloha, sepsaná obecním písařem Janem Mátlem v roce 1853, "v němžto se
stavení rathouzu předevzalo a při konci položeného dne ukončeno bylo". Staroříšský rodák, jistě
bystrý a pečlivý muž, zde zapsal události od roku 1805, např. pád meteoritů, kdy kameny o váze až 3,5 lotu
rozbily střechy a zabily několik ovcí, válku s Francouzem, následnou drahotu a choleru či zrušení roboty.V
roce 1888 zde byla nalezena hliněná nádoba, která obsahovala přes 600 mincí a 20 koláčků slitého
stříbra. Časově tento nález spadá do 13. století a je uložen ve sbírkách Národního muzea v Praze.
Dokládá důležitost dálkové obchodní cesty, na které Stará Říše ležela.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8796/stara-rise/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:44:17


